CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder
junto ao setor competente para efetuar um estudo para a instalação de semáforo
na Rua das Camélias com a Rua Marcelo Baroni Bernardinetti.

JUSTIFICATIVA

Solicitamos através dessa indicação que seja efetuado um estudo para
a instalação de um semáforo na Rua das Camélias com a Rua Marcelo Baroni
Bernardinetti.

O local que está palco diário de acidentes, o semáforo é de extrema
necessidade devido a velocidade e os inúmeros carros que trafegam, motoristas
não obedecem aos limites de velocidade estabelecidos para o local, bem como,
não dão preferência aos pedestres.

Sendo assim, a instalação de um semáforo resolverá os problemas e
irá garantir a segurança de motoristas e pedestres.

Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria,
aguardo atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 04 abril de 2023.

Jorge L4 Lepinsk
Ve dor

PROT-CMI 1312/2023
04/04/2023 - 10:30
IND 569/2023

	Page 1